Mana el rei que 11 envien a Balaguer més posts
per los i-ginys^

Arxiu Corona Aragó. Reg. 48, fol. 75

Petrus del gratia Rex Aragoniis fidelissimo R° dalos bajulo Ilerde: Sa-
lutem et gratiam. Manam vos que vistes aquestes letres nos trametats en-
continent M postes; les D de gros de II dits, les D de gros de I dits; enca-
raus manam que tot ço que per Nicholas neis altres inginyadors nostres
vos demanaran, a obs de la obra nostra dels ginys, lus burets, els fassats
liurar encontinent, et en aço no ala fallia per re, per ço cor si la vostra obra
sen lagrava en res, sapiats que nos nosen tornariens a vos et guardat vos hi
be. Datum in obsidione balagarii VII idus julii anno domini M°CC°LXXX.
S. Queffus.

Confiscació dels castells del comte Ermengol
després de la derrota

Arxiu Corona Aragó. Reg. 48, fol. 81

Petrus del gratia Rex Aragonie: Viro nobili et Dilecto Ermengaudo
Comitè Urgelli, Salutem et dilectionem. Monemus vos ac vobis dicimus et

mandamus, quatenus donetis nobis potestates de Castris infra scriptis quod
a nobis tenetis in feudum videlicet de Momacgastios, de vilúes, de Confrer,
de hulia, de Tiurana, de villa plana, de Ager, de Os, de Tartareu, de Mon-
tosor, de milla, de Claramont, de Camals, de Peramola, de la vança et de
Pinel, de madrona, de Bioscha, de Taltahull et de Josa, quasquidem potes¬
tates tradatis loco nostro dilecto nostro Guillelmo de turre tenenti locum

nostrum in vicaria Ilerde et albs locis sibi commissis; nos enim cum dictas
potestates predicto Guillelmo tradideritis paccato a vobis erimus de eisdem.
Datum Ilerde XVIII Kalendas Augusti Anno dni. mill.-ducent. - octog.—
Joseffus ravaylla.
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XX (1296)

Concessió de la fira de Sant Marti

(Arxiu municipal de Balaguer n. 5)

In Xgisti nomine. Noverint universi quod nos Ermengaudus Dei gracia
Comes Urgelli diligenter considerantes plurima grata et idónea servicia
que vos probi homines Civitatis balagarii et vestri predecessores nobis nos-
trisque predecessoribus exhibuistis liberaliter et gratanter Atendentes insu¬
per nos decere nostros subditos graciys et privilegiis decorare et immuni-
tatibus confovere Ideo ad aucmentum honoris nostri et proprie dignitatis ad
utilitatem et incrementum dicte Civitatis balagarii et vestrorum. Damus et
concedimus vobis universis et singulis probis hominibus Civitatis balagarii
et vestris successoribus in perpetuum. Secundas tiras seu nundinas quod re-
tornum fire vulgariter appellatur annis singulis publice et generaliter cele-
brandas in Civitate predicta sex diebus continuis et complendis a die testi
beati martini mensis novembris inclusive. Ita quod ipsa die beati martini
ipse nundine inicipiant et in eisdem sex diebus ut predicitur includantur.
Dictas igitur secundas terias sex dierum habeatis et celebretis vos et vestri
ultra alias nundinas jam vobis concessas laúdalas et contirmatas per nos et
predecessores nostros in civitate predicta Annis singulis in testo beati bar-
tolomei cum decem diebus ex tune continue completis quas vobis ex certa
sciencia contirmamus et eas suo robore perpetuo volumus permanere. Qu
hiis tamen nundinis quas de presenti vcbis concedimus nec non eciam et
in primis jus nostrum in omnibus et per omnia volumus esse salvum, hoc
excepto quia de gracia speciali volumus et concedimus vobis et vestris suc¬

cessoribus nec non et omnibus illis qui ad dictas tiras seu nundinas beati
martini venerint et vobis notario intrascripto nomine ipsorum legitime sti-
pulanti quod non dent nec dare teneantur inperpetuum nobis nec castlanis
balagarii nec aliquibus aliys personis cujuscumque sint condicionis vel sta¬
tus ecclesiastici vel mundani nec successoribus nostris nec eciam bajulis
vel aliis otficialibus quibuscumque, nisi dimidiam solummodo partem leude
que datur seu consueta est dari in civitate balagarii supradicta. Apstacione
autem alterius dimtdie partis dicte leude omnes et singulas personas reli¬
giosas, ecclesiasticas et seculares judeos, sarracenos et alios quoscumque

qui ad predictas terias seu nundinas dicti testi beati martini mensis novem¬
bris venerint presenti privilegio immunitatis perpetuo valituro liberos,
quicios tacimus in perpetuum et immunes. Et addentes privilegio et gracie
supradictis statuimus, mandamus firmiter et eciam ornidamus quod omnes

persone cujuscumque condicionis aut status existant que ad predictas nun-
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dinas sive ferias primas vel secundas videlicet beati bartolomei et beati mar¬
tini venerint sint salve pariter et secure cum omnibus rebus et mercibus ad
morcimoniis que et quas secum duxerint vel portaverint veniendo et atando
ibi et eciam redeundo usque ad domos suas bona fide et sine malo ingenio
atque fraude. Et quod veniant, stent ac reddeant sub nostra fide et castlano-
rum civitatis predicte securoque ducatu ac giudatico speciali, volumus insu-
per et concedimos ad eciam ordinamus quod illi qui ad dictas nundinas
venerint non possint pretexto alicujus debiti vel obligacionis sive debitores
fuerint principales vel eciam fidejussores aut pro se vel pro alio alicuo vel
aliquibus quomodolibet fuerint obligati, durantibus ipsis feriis seu nun-
dinis, in dicta civitate vel ejus terminis conveniri aliquatenus nec ipsi aut
eorum res seu bona marquari, pignorari, emparari, perturbari quomodolibet
vel distingí. Promitentes bona fide nostra stipulacione solempni et legitima
accedente vobis universitati proborum hominum supradicte et vobis infras¬
cripto notario eorum nomine et successorum suorum omnium legitime
stipulanti quod contra predictum privilegium et graciam a nobis dicte uni¬
versitati ex certa scientia factum, datum libere et concessioni numquam
veniemus nec venire faciemus aliquem vel aliquos paciemur, consenciemus
vel permitemus palam vel occulte de jure vel de facto in judicio vel extra
quecumque modo, jure, racione vel causa nec eum infringemus vel revoca-
bimus in totum vel in partem nec revocare ullo modo valeamus. Immo
eum privilegium et graciam supradictam penitus observabimus, ratum et
firmum et illibatum habbebimus in eternnm et faciemus perpetuo ab omni¬
bus universis et singulis personis firmiter et inviolabiliter observari. Man¬
dantes firmiter et expresse cum hoc publico instrumento quod in hoc casu
vicem epistole volumus obtinere universis et singulis officialibns nostris
presentibus et futuris, vicariis videlicet, bajulis et aliis quibuscumque quod
banc presentem indulgenciam nostram et privilegium immunitatis servent
firmiter in perpetuum et faciant ab ominibus inviolabiliter observari et a
nullo infringí permitant si de nostri confident gracia vel amore. Ad cujus
privilegií, indulti seu libertatis observancia relinquimus successores nos-
tros perpetuo obligatos. Quicumque autem contra presens privilegium et
graciam libertatis ausu temerario venire atemptaverint iram et indignacio-
nem nostram se noverit incursurum Quod est Actuus tercio idus septem-
bris Anno domini Millessimo Duocentessimo Nonagessimo Sexto. Signum
nobilíssimi domini Ermengaudi, del gracia Comitis Urgelli predicti qui
hoc firmamus et concedimos. Signum bernardi de fluviano. Signum Rai-
mundi de guardia militum. Signum lupi de fontibusTestium. Ego Raymun-
dus de medullo notarios públicos domini comitis supradicti qui supradic-
tis interfui et scribi feci et de mandato ejus clausi et meum sigillum
imposui.
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XXI (1308)

Sobre la «Trinxaria de Balaguer»
Instrumenta Varia (Caresmar) tom. XIV pàg. 102 i Arxiu

de Casa la Ciutat perg. n. 19.

Noverlnt univers!: Quod Vos Ermengaudus De! gratia Comes Urgell!,
attendantes et recognoscentes periculosum esse anime nostre et damno-
sum universitat! proborum hominum civitatis Balagarii ad ordinationem
nostram esse ibidem Tritxeria. Igitur ad vitandum periculum nostrum
predictum et damnum probonum hominum predictorum tritxeram quam
in ipsa civitatate ordinavimus et statuimus et pro nobis esse mandavi-
mus per nos, et omnes heredes nostros ac successores cum presenti
publico instrumento sciantur et consulte libenti animo ex certa nostra
scientia penitus revocamus, statuantes ac etiam ordinantes perpetuo du-
raturum, quod numquam aliquis sit aussus in dicto officio Tritxeriae in
civitate Balgarii vel ejus terminis pro nobis seu loco aut ratione nostri seu
nostrorum heredum vel etiam successorum, immo sit licitum atque posse
cuilibet habitatorum Balagarii presentium et futurorum ac etiam venien-
tium ad dictam civitatem vel ibidem existentium ludendi ad quecumque
ludum voluerit taxillorum videlicet et alium ludum generis cujuscumque
nocte dieque quocumque tempore in hospiciis, in plateis et extra platea, in
villa et extra villam, in locis omnibus quibusqumque, et tenendi preparandi
accommodant! tanlellos ad ludendum etiam et taxillos, sine anni contradic-
tu et impeditione nostri et nostrorum et persone alterius cujuscumque
prout fuit fieri consuetum in Civitate predicta temporibus retroactis prius-
quam nos ibi titxeriam ordinaverimus supradictum, promitentes fide bona
stipulatione legitime accidere omnibus hominibus Civitatis Balagarii, pre-
sentibus et absentibus tanquam presentibus, stipulando nomine eorum no¬
tario infrascripto per nos et omnes nostros successores etiam et heredes,
quod numquam in civitate predicta tritxariam habebimus, statuemus vel
ordinabimus statu! vel ordinari faciemus, consantiemus, paciemur vel sus-
tinebimus quod aliquis vel aliqui tritxeriam ibidem habeant velteneant loco
nostri, seu pro nobis, imo a subjectione ipsius tritxeria omnes habitantes in
predicta Civitate presentes et futuros in perpetuum qui nos liberos facimus
penitus et immunes et pro major! hujus rei firmitate per nos instrumentum
scribi fecimus per Pontium Arnaldi pub-not. nostrum ipsumque fecimus
sigilli nostri munimine communiri. Quod est actum pridie kalendus Jullii
anno domini 1308. Sigfnum Ermengaudi dei gratia Comitis supradicti qui
hoc concedimus et firmamus. Sigfnum Nob Pontii de Ripelli etc. teste.
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XXII (1311)